
PA\912998CS.doc PE496.397v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

EVROPSKÝ PARLAMENT 2009 - 2014

Výbor pro zahraniční věci

2012/2131(INI)

3. 10. 2012

NÁVRH STANOVISKA
Výboru pro zahraniční věci

pro Výbor pro zaměstnanost a sociální věci

k integraci migrantů, jejím dopadům na trh práce a vnějšímu rozměru 
koordinace systémů sociálního zabezpečení v EU
(2012/2131(INI))

Navrhovatel: Cristian Dan Preda



PE496.397v01-00 2/3 PA\912998CS.doc

CS

PA_NonLeg



PA\912998CS.doc 3/3 PE496.397v01-00

CS

NÁVRHY

Výbor pro zahraniční věci vyzývá Výbor pro zaměstnanost a sociální věci jako věcně 
příslušný výbor, aby do svého návrhu usnesení začlenil tyto návrhy:

1. podporuje dialogy o migraci a mobilitě a uzavírání partnerství v oblasti mobility na 
základě přístupu „více za více“ a domnívá se, že přednost by měly mít země evropského 
sousedství a africký kontinent, prostřednictvím strategického partnerství mezi Afrikou a 
Evropskou unií;

2. akceptuje jako alternativní rámec, pokud jedna z daných stran není připravena přijmout 
veškeré závazky vyplývající z partnerství v oblasti mobility, uzavření společných 
programů v oblasti migrace a mobility mezi EU a třetími zeměmi; zdůrazňuje však, že by 
to měla být pouze přechodná fáze;

3. doporučuje, aby součástí dohod o přidružení bylo standardní ustanovení o sociálním 
zabezpečení, a v případě zemí, se kterými není uzavřena dohoda o přidružení, doporučuje 
vyjednání dohody o sociálním zabezpečení;

4. zdůrazňuje, že pokud je řádně řízená, může migrace – zejména cirkulační migrace –
přispět k lepším vztahům se třetími zeměmi tím, že se zlepší vzájemné porozumění díky 
mezilidským kontaktům;

5. zdůrazňuje, že EU by měla umožnit Evropskému podpůrnému úřadu pro otázky azylu, 
aby zesílil spolupráci se třetími zeměmi a pomohl jim posílit jejich azylové systémy a 
vnitrostátní právní předpisy o azylu, a podporuje spolupráci s Úřadem vysokého komisaře 
OSN pro uprchlíky při prosazování účinného provádění Ženevské úmluvy o právním 
postavení uprchlíků;

6. vítá vytvoření imigračního portálu EU a vybízí země původu, aby se rovněž zapojily a 
podporovaly potenciální migranty tím, že jim poskytnou informace a pobídky k cirkulační 
migraci;

7. podporuje školení zaměstnanců Evropské služby pro vnější činnost, zejména 
zaměstnanců, kteří pracují v delegacích EU, ohledně globálního přístupu k migraci, aby se 
zajistilo účinné začlenění imigrační politiky EU do jejích vnějších činností.


